[image: image1.png]P
ODER LecrsLATNC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001-24

E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com – Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Professor Manoel Martiniano, 150 – Centro - CEP: 59.310-000 – Tel. (84) 9 9905-9553

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2026
                                                                     Concede Título de Cidadão Honorário de São João do Sabugi-RN ao Sr. Ubalmágnus Góis Costa.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI (RN), usando das atribuições legais e, tendo em vista o disposto do inciso XII, do artigo 11, combinado com o inciso VII, do parágrafo 3º, do artigo 16, da Lei Estadual nº 3.846 de 07 de agosto de 1970.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e promulgo o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de São João do Sabugi-RN ao Sr. Ubalmágnus Góis Costa, pelos serviços prestados à nossa comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN, 26 de fevereiro de 2026.
              ___________________________________________________​​​​​​_________
                                       PAULO EDUARDO FONSECA MAFRA
                                                      VEREADOR-AUTOR

ANEXO I
IDENTIFICAÇÃO CURRICULAR DO AGRACIADO

	NOME: Ubalmágnus Góis Costa

	NATURALIDADE: Caicó/RN

	DATA DE NASCIMENTO: 13/03/1968

	ESTADO CIVIL: Solteiro

	PROFISSÃO: Professor

	ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua. Olegário Vale nº 1147. Centro. Caicó/RN.
_____________________________________________________________________
 BREVE HISTÓRICO DO AGRACIADO:
           Ubalmágnus é graduado em Economia e Teologia, pós-graduado em Gestão Pública, foi professor por 37 anos na rede estadual de ensino, foi Secretário Adjunto do Gabinete do prefeito de Caicó de 2005 a 2009, de 2010 a 2011 foi Secretário de Saúde, de 2012 a 2013 foi Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito, ambos de Caicó. De 2015 a 2019 foi Assessor Parlamentar da Câmara dos Deputados em Brasília

       _________________________________________________________________
                           PAULO EDUARDO FONSECA MAFRA
                                                     VEREADOR-AUTOR